se vivos absorbuissent nos (Ps 123,2,3). Quid est, *vivos*? Consentientes illis, et scientes quia eis consentire non debemus. Ergo coram ipsis fit muscipula, et non corriguntur. Vel quia coram ipsis est muscipula, non incidant? Ecce norunt muscipulam, et pedem mittunt, et tenenda colla subiiciunt. Quanto melius erat everti a muscipula; peccatum cognoscere, errorem damnare, amaritudinem carere, in corpus Christi transire, Domini gloriam quaerere! Sed tantum valet animi praesumptio, ut et coram ipsis muscipula sit, et incidant in eam. *Obscurentur oculi eorum, ne videant*, sequitur hic; ut quoniam sine causa viderunt, fiat illis et non videre. *Fiat ergo mensa eorum coram ipsis in muscipulam. Coram ipsis fiat in muscipulam*, non optantis est, sed prophetantis; non ut fiat, sed quia fiet. Hoc saepe commendavimus, et meminisse debetis, ne quod praesaga mens in Spiritu Dei dicit, malevole imprecari videatur. Fiat ergo; nec potest aliter fieri, nisi ut talibus ista eveniant. Et quoniam videmus per Spiritum Dei dici talia eventura malis; ad hoc in illis haec intelligamus, ut nos talia devitemus: hoc enim nobis prodest intelligere, et ex inimicis proficere. Fiat ergo illis, et in *retributionem*, et in *scandalum*. Et numquid iniustum est hoc? Iustum est. Quare? Quoniam in *retributionem*: non enim aliquid illis accideret quod non deberatur. In *retributionem* fit, et in *scandalum*, quia ipsi sibi sunt scandalum.

8. *Oscurezcanse sus ojos para que no vean y encorva perpetuamente su espalda.* Esto último es consecuencia de lo anterior. Porque aquellos a quienes se les han oscurecido los ojos para no ver, es natural que se les encorve el espinazo. ¿Por qué esto? Porque, al cesar de pensar en las cosas de arriba, es necesario que piensen en las de abajo. El que oye bien tiene puesto el corazón en lo alto; no tiene encorvada la espalda. Teniendo erguida su figura, espera colocada su esperanza en el cielo, máxime si envió su tesoro delante, a donde le seguirá su corazón. Por el contrario, quienes no quieren saber nada de la vida futura, ya están cegados y piensan en las cosas de abajo. Y esto es tener el espinazo encorvado, de cuya enfermedad curó el Señor a cierta mujer. Satanás la había tenido atada durante dieciocho años, pero el Señor, curándola, la enderezó, y porque lo hizo en sábado se escandalizaron los judíos. Con razón se escandalizaron al verla enderezada los que estaban encorvados. *Y encorva para siempre su espalda.*

9 [v.25]. *Derrama tu ira sobre ellos, y el furor de tu ira los agarre.* Esto es claro; pero, sin embargo, al decir *los agarre* parece indicar que huyen. ¿Adónde han de huir? ¿Al cielo? Tú estás allí. ¿Al infierno? Estás presente. No quieren recibir sus alas para volar derechamente. *El furor de tu ira los agarre*, es decir, no los permita huir.